
Roční účetní závérka k 31. 12.2022

PRAVE Rakovníko akciová společnost

269 0l Rakovník, Na Spravedlnosti 1893

rčo:00109118

uČz cz00109118

Zapsáno v OR u Městského soudu v Praze, oddíl Brvložka9Í2

Obsah:

Výroční zpráva:

a) Vývoj činnosti v roce2022
b) Skutečnosti, které nastaly po konci rozvahového dne
c) Předpokládaný vývoj ěinnosti v roce2023
d) Výdaje na činnost v oblasti qýzkumu a vývoje
e) Pořizování obchodních podílů a akcií
f) Organizační složka v zahraničí
g) Zptáva a výrok auditora
h) Zprávao vňazich mezi propojenými osobami.

- Rozvaha

- Yýkazzisku aztráty

- příloha k roční účetní závérce



V ý r o č n í zp r áv a

a) Vývoj činnosti v roce2022

V roce 2022 Provozovalaakciová společnost jako hlavní pr'edmět činnosti masnou a vařenou výrobu,
výrobu lahůdek a prodej a distribuci masa a masných v}robků.

Zák|adem Podnikání v roce 2022by|o pro akciovou společnost středisko masná výroba.

Celkové trŽby z prodeje vlastních qirobků a služeb ěiní zarok2022 celkem 54 603 tis. Kč.

Hospodářský qýsledek za uplynulý rok skončil ziskem 439 tis. Kč.

V roce 2022 byl poŤízen tento investiční majetek:

Kotel REA - 505PP el f 56n616
Vozidlo IVECO Daily 50C15

308.000,-- Kč
199.000,-- Kč

b) Skutečnosti, které nastaly po konci rozvahového dne

Nebyly.

c) Předpokládaný vývoj činnosti v roce 2023.

Rok 2023 by měl být rokem postupného oživení výkonnosti a zlepšování ziskovosti společnosti.
Budeme nadále hledat možné úspory, abychom zvýšili efektivitu ýroby, s tím souvisí i postupná
modernizace provozovny. Dále by mělo docházet k hledání nových zákazniků, hlavně z oblasti
gastronomických služeb.

Výroba bude pouze na středisku masná avaŤená výroba, zdeby mělo dojít k zvýšení výroby studené
kuchyně a lahŮdek. Koncem roku je v plánu zabájeni úpravy pl,ovozu k v}robě hotoqých jídel,

d) Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje

Náklady na výzkum a qývoj nebyly v roce 2022 vynaloženy.



e) Pořizování obchodních podílů a akcií

V roce 2022 nedošlo ke změnám obchodních podílů.

f) Organizační složka v zahraničí

Není.

Vyhotoveno dne 13.4.2023



tN iliYilTljJl"i".*, j!ť.Y1],i.16000

Výtisk ě. 1

ZPRÁVA I\TEZÁVISLEHO AUDITORA

určená akcionářům společnosti

PRAVE RAKOVNÍK

akciová společnost

o ověření účetní závěrky, výroční zprávy azprávy o vztazích společnosti
k31.12.2022

Auditorská společnost: LN - AUD|T s, r.o.
Louny, Na Valích 510
oprávnění KAČR č, 333

Odpovědný auditor: lng, TomáŠ Hora
Louny, V Domcích 2602
oprávnění KAČR č,2061



tN iliYiTl;Jt"i,.fiT!ť.Y?,,i.16000

Firma úěetníjednotky:
Sídlo:
lčo:
právníforma:

PRAVE Rakovník, akciová společnost
Rakovník, Na Spravedlnosti 1893, PSČ: 269 35
00í 09 íí8
akciová společnost

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti PRAVE Rakovník, akciová
společnosti a.s. (,,Společnost") sestavené na základé českých účetních předpisů, která
se skládá z rozvahy k31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31,12,2022, a
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod
a další vysvětlující informace, Udaje o Společnostijsou uvedeny v příloze k této účetní
závěrce.

Podle našeho názoru účetní závérka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv
Společnostak31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku iejího hospodaření za rok
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů
České republiky (KA ČR) pro audit, kterlýmijsou mezinárodní standaidy pro áudit (lSA)
případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za
audit úČetní závěrky, V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým
Komorou auditorŮ Ceské republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme s€, že důkazní
informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření
našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní
informace odpovídá představenstvo Společnosti,

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však
souěástí našich povinností souvisejících s ověřením úěetní závérky seznámení se s
ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce
získanými během ověřování účetní závérky nebo zda se jinak tyto informace nejevíjako
významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve
všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými
právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených
požadavkŮ by bylo zpŮsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.



lN Na Valích 5t0,IČo: 25408232,
On Ústí nad Labem, odd. C, vl. 16000

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
o ostatní informace, které popisují skuteěnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v

účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s
účetní závěrkou a

o ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy,

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž
jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální)
věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili,

Zpráva o váazich

Ověřili jsme věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě o vztazích Spoleěnosti za rok
končící 31. 12,2022, Za sestavení této zprávy o vztazích odpovídá představenstvo
Společnosti. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko k této
zprávé o vztazích,

Ověření jsme provedli v souladu s AS ě. 56 Komory auditorů České republiky. Tento
standard vyžaduje, abychom plánovali a provedli ověření s cílem získat omezenou
jistotu, že zpráva o vztazích neobsahuje významné (materiální) věcné nesprávnosti.
Ověření je omezeno především na dotazování pracovníků Společnosti a na analytické
postupy a výběrovým způsobem provedené prověření věcné správnosti údajů. Proto
toto ověření poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. Audit jsme neprováděli, a proto
nevyjad řujeme r4ýrok auditora.

Na základě našeho ověření jsme neziistili žádné skutečnosti, které by nás vedly k
domněnce, že zpráva o vztazich Společnosti za rok koněící 31. 12.2022 obsahuje
významné (materiální) věcné nesprávnosti.

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závérky podávající věrný a
poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní
systém, ktený považ$e za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závérky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je
Spoleěnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní
závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetžitého trvání a použití předpokladu
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy
představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá
jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictvíve Společnosti odpovídá dozoréí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty,
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se



lN iliTi1?l;Jl"i:*, jí!.Yili16000

za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v
souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závérky na jejím
základé přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší
povinností:

o ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom
na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme r4ýznamnou
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože
součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí,
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol představenstvem.

o Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v
takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem
na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního
kontrolního systému,

o posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadŮ a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v
příloze účetn í závérky.

o posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetžitého trvání při sestavení účetní
závérky představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace
existuje významná (materiální) nejistota vyplývajícíz událostí nebo podmínek, které
mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže
dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze
účetní závérky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný
uýrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z
dŮkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat
nepřetržitě.

o vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a
dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem,
kteqý vede k věrnému zobrazení,

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorěí radu mimo jiné o plánovaném
rozsahu a naČasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu
učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřn'r,.!3.|,,'to'n[m systému

,? 1-1_1l, 
,:',',).

Datum zprávy auditora: 22. května 2Q23

lng. Tomáš Hora
jednatel společnosti

,iď ;;:;;á;š i;;;
odpovědný auditor

4

l.N" AlJDI'Is.r.o,
íclr .5 !(), 4;l() 0l l.orrlly
l ("ť) :,] 5lí.()ii,.1.1 2



Fin,zpravodaj 6/2015
platné od 1,1.2016

PRAVE Rakovník, a,s,

Na $pravedlnosti,l893
Rakovnik
269 01 Rakovttík 1

oZVAHA (poD}

ke dni 31,12,2022

(v iis,Kč)

Daturn tisku 13.4.2023

lČo 001 091 1 B

R

Název řádku č.rao. BěĚ.obd.- Brutto těž.obd. - Korekct Běž,obd. . Netto Mln.tlč,obd,"Netto

AKTlVA 001 110 900 75 793 35 107 36 849

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitái 002 0 0 0 0

B. )louhodobý maj§tek 003 100 478 73 9s4 26 484 2B 131

B.l, )|ouhodobý nehmotný majetek 004 266 202 64 90

B.1,1. lehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0 0 0 0

B,1.2 3cenitelná práva 006 266 )^, 64 an

ó.l.z. l.

B.1,2,2,

§oítware

)statní ocenitelná práva

007

00B

266

0

,^,

0

64

0

90

0

B.1.3.

B |4.

3oodwill

)statnl dlouhodobý nehmotný majetek

009

010

0

0

0

0

0

n

U

n

B.1.5, Poskyt.zálohy na DNHM a nedokončený DNHM 011 0 n n

B.1.5.1,

B^1,5.2.

Poskytnuté eálohy na dlouh.nehmot.majeiek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

012

013

0

0

0

U

U

0

0

0

B,ll. Dlouhodobý hmotný majetsk 014 1CI0 212 73 793 26 42a 28 042

B"l1.1. Pozemky a stavby 0,1§ 5s 262 34 244 25 018 26 165

B,ll.,1.1,

B.l1,1,2,

Poeemky

§tavby

t] lb

017

1 5§0

3? vl1
0

34 ž44
1 550

23 467

1 550

24 615

B.l1.2.

B.l1,3.

Hmotné movité věci a jejich soubory

Oceňovaci rozdil k nabytómu majetku

018

019

40 951

0

39 548

0

1 402

0

1 876

0

B.l1,4. Ostatni dlouhodobý hmotný nrajeiek 020 0 0 0

B.l1,4.1,

B.l1.4,2.

B,ll"4.3.

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospélá zvířaía a jejich skupiny

Jiný dloLthodobý hmotný majetek

021

^r,
023

0

0

0

0

0

U

0

0

0

U

0

0

B.l1,5, Poskytnuté zálohy na DHM a nedokon, DHM 024 0 0 0 0

B,ll.§,1.

B,l1.5,2,

Poskytnuté zálohy na dlouh, hmoiný majetek

Nedokončený dlouh. hmoiný majetek 026

0

0

0

0

0

0

n

B,lll" Dlouhodobý íinančni rnajotek o27 !i 0 U 0

B.ll1.1,

B.ll1.2.

B.ll1,3.

B.lli,4,

B.ll1.5,

B.ll1.6,

Podily - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osr

Podlly - podsiatný vliv

Zápůjčky a ťrvěry - podstatný vliv

Cstattní dlouhodobé cennó papiry a podily

Zápůjčky a úvěry - ostalr i

o28

029

030

031

032

033

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

0

0

0

0

0

0

n

0

0

0

0

0

0

B,ll1.7. Cstatní slouhodobý firrančni majetek 034 0 0 0 0

B,ll1,7,1,

B,ll1,7,2,

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fitrančni maje

035

036

U

0

0

0

0

0

0

o";\

,,,:\



N,á,z,,§v řádku č.rau. Běž,obd.. Brutio . Korekcr Bóž.obd. - Nelt,r Min,ťrč.abd.-i,1etto

i0bě*ná akiiva 037 10 086 1 7g8 B28 B sg8
4|

iZasOOy 038 211B 0 ó l/
2lI 1 971

0,1.1.

c.1,2.

Materiál

Nedokoněená výroba a poloíováry
039

040

1 266,

0

0

0

1 256

0

1 275

7
C.1.3. i/ýrobky a zboži o41 AA? 0 B6 690
C,1.3.1.

w,1.o,a,

Výrobky

LDQZl

042

043

770

92,

0

0

770 oU/

óJ
C,1.4.

C.1,5.
IUtaaa 

a osiatní zviřata a jejich srupiný

IPoskytnuté zálohy na zásoby
Q44

045l

0

0

0

0

0

0

0

0
C,ll, Pohledávky 046 7 176 l íYó 5 37B ,i n7e
c.l1,1. Dlóuhociobé pohledávky 047 0 0 0 0
C.l1,1.1.

c,l1.1.2,

c.l1.1.3,

c,l1.1.4.

Pohledávky z obchoc]ních vetahťl

Pohledávky - ovládaná,nebo ovládající osoba
Pohledávky - podstaťný v}iv

Oclložená daňová pohiedávka

048

049

050

0§1

0

0

0

0

0

0

U

U

0

U:

0]

0

0

0

0

0
0.Il,,1.§, Pohledávky * ostatnl 052 () 0 n

c.l1.1,5.1

c.l1,1,5,2

c.ll,1 ,5,3

C.l1,1,5,4

Pohledávky, za spoleěníky

DlouhodobÉ pO§kytntlté zálolrý
Dohadné ]ťlčlý aktivni

Jiné pohledávky

053

054

855

056

0

0

0

U

0

0

0

0

0

0

0,

0

0

0
l1.2, Krátkodobó pohledávky U3/ l l í!3 1 798 5 378 s 073

C.u.2,1.

C.u.2,2.

L/. l 1.1, J.

Pohledávky z obchodn,ích vetáhů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládaiíci]osoba
Pohledávky - podstatlný VliV

,058

05§

060

6 a§0

0

0

1 798

o

U

5 057

0

o

4 623

0

0
l1,2.4. Pohledávky . ostatní 061 320 0 320 449

c,,||,?,4,1

C:,,||,2.4:,2

c.,,l|,2,4,3

c,,ll,,2,4,4

c.|1;2.4.5

S.l1.2,4.6

PphJedávky za společniky
§ociálnl zabezpečení a.,zdr€vótN pojištěnj

Stát - daňové pohledávky

Kráíkodobé po*kytnuté zá|ohy

Dohadné účty aktivní

Jinó poh|sdávky

062

063

064

065

066_

067

0

0

ž§l
0

29

0

0

0

0

0

0

0

0

n

292,

0,

,o

0

0

223

0

226
c,lll. Krátkodobý íinanóní rnajetek 06B 0 0 0 0

ltl"1.

|l1.2.

Podíly - ovládaná nebo ovládajicí osoba

Ostatni kÉtkodobý linanční majetek

069

a70

n

0

0

0

0

0

0

0

,lV, Penóžní prostřeciky
^74

701 0 lJl 1 654
c.lV.1.

c.lV.2.

Peněžní prostředky v ;pokladně

Peněžnl prostředky na účtech,

g72

073

z4ó

54B

0

0

243

548

40B

1 246
U. časové rozlišení aktiv 074 336 0 JJ§ 19
D^1,

a.2,
n?

Náklady příštich ob-dobi

Komplexní,náklady příštich ob'nolli
príjmy pirištich obdobi

07s

076

^,7 
"7

10

0

32§

0

0

0

10

0

326

14
n

t



Fin. zplavodaj 6/2015
platttý od 1.1,2016 RozVAHA (PoD}

ke dni 31,12.2022

(v tis.Kč)

Datum tiskit 13.4.2023

lČO 001 0s1 1 8PRAV§ Rakovnik, a.s.

Na §pravedlnosti 1893

Rakovník

269 01 Rakovník 1

N á,z a v ř á d k ú č.rao, tav v běž,tič,obdo §v ý.řnln.úč,obdo

pA§lVA 07B 35 107 36 849

ťlastni kapitál n7o 16 520 16 0B1

A.l, Základni kapitál 080 42 080 42 0B0

A,1,1

A,|,?

É\,l.J

Základni kapitál

Vlastni podily C)
Změny základniho kapitálLr

0B1

0B2

083

42 080

0

0

4a 08a

0

§

A,ll. Ážio a kapitálové íondy 084 33 804 33 804

A,ll.,l. l *,
Azlo 085 ll 0

A,l1.2. Kapitáíově fondy 0B6 33 804 33 804
A.l1,2,,1.

A.l1,2.2.

A.l1,2.3.

A.l1.2.4.

A,l1.2,5,

Ostatni kapitálové fondy

Oceňovací rozdily z přec,majetku a závaaků (+/-)

Oceň.rozdily z přec, při přeměn.obchod.korp.(+l-)

Rozdlly z přeměn obchodních korpoíacl (+/-)

Rozdily z ocen.při přem,obchod,korporací (+/-)

087

08B

089

090

091

33 80é

0

0

0

0

33 804

o
0

U

0
t,lll. Fondy ze zisku 092 4 636 4 bJo

A.ll1.1,

A.ll1.2,

Ostatni rezervni íondy

§tatutárni a ostatni fondy
093

0s4
123

4 §13

1?3

4 513
c,lV. Výsledek hospodřenl mirrulých let 1+7-; 095 -64 439 -64 261

A.lV,1,

A.lV.2.

A,lV.3.

Nerozděloný zisk minulých let

Neuhrazená ztráta minulých let (-)

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Výsledek hospodařeni běžnáho ůčetního období (+/-)

096

097

098

099

0

64 439

0

439

0

64 261

0

-178

A.Vl. i,ozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100 0 0
B.+C. Cizíedroje 101 18 178 20 499
D Rezervy 1o? 0 0

B.1,

8.2,

B,3

B.4,

Rezerva na důchody a podobné závazky
Rezerva na daň z přijmů

Rezervy podle zvláštnich právních předpisů

Ostatní rezari/y

,l03

104
,105

IUo

0

0

0

0

0

0

0

fu3Te;írP i+

b
ffi

o,#^
ryď



Náaev řádku

-ťÉ-
C, |Závazky

č,raa. tav v běž;ttrč.obr]rr iav vimiň,tič.obdo

107 18178 20 499
^l Dloullodobé závazKy

10g 6 62/r 6 B22
C,1,1, vyoane úlunOpi§y

109 0 0
c.,l,,1.1,

C,l.,1,2;

Vyměnitelné clluhopisy

ostatní dluhopisy
110

111

ř
0

0

0
o.1,2.

c,l,.3.

c.1.4,

0,1.5.

C,1,6,

0.1,,7.

C,l,ai

eavazKy :K uvěrovym,in§titu§ím

Dlouhodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů
Dlouhodobé směnky k Úhradě

Záyazky. ov|ádaná neho ovládajíOi o§oba
záuaz_ky - podstatný vliv
Odložený daňový eávažek

112

113

114

115

116

117

118

0

0

0

0

0

0

1.414

0

0

0

0

0

U
,1 501

,1,9, Závazky t ostatni J19
lc.l,,9.,1,

č,1,9,2,

C,1.9,3.

Závazky ke spoleenircům

Dohadné ťlčty pá§ivní

Jiné závazky

120

121,

122

0

0

§ 210

0
E aa1

;T=;lJ o/ 1

U,ll. tkorloDe zavázky 4na
11 554

řll 4 Vydané.dluhopisy ,l24
{) 0

0

0

0.11.1,,1,

3,11,1.2,

v ylrlenltetn9 qlunopl§y

O§tatní:dIuhópi§y
125

126
o
n

C.l1.2.

c.l1.3,

u.l1.4,

c,t1.5

C.l1.6,

C,l1.7,

áavazKy: :K uVgrov-ym, inslituci m
l(látkodobÉ přijaíé. zálohy
Závazky z obchodních vztahů

Krátkod.obé směn ky, ;lq i,hr.''
Závazky - ovládaná nebo ovládajici osoba
Závazky. poctstatný vtiv

127

1?8

129

130

131

loZ

8 333

0

2,295
,0:

0
,0

7 500

0

2 137

0

0
n

4 039
C,l1,8. Závazky ostatni 4 a1l9J óa,|

c,l1.8.1.

c,ll.B.2.

C,l1.8.3,

C.ll.B.4.

c,l1,8.5.

c.l1.8.6,

C.li.8.7.

áavazKy Ke §poleonll(l,]m;

Krátkodobé finanční,výpornoci,

Záv azky k žáměstnancŮm,

Záua7ky ze soo_iálniho zabezp-ořni a zdrav§ti,pój,
Siát - daň,ové závazky,a dotace
Dohadné úěty pasivní

Jiné žávaeky

134

lóo

130

137

138

139

l40

0

499

249

1.§9

0

10,

U

3 000

§00

250

112

152

25
D. Časové rozlišení pasiv 141 409 269

26g

0

D.1.

U.r-

Výdaje příšiich obclobI

Výnosy přlštích obdobi fri
409

0

Datum §e§taveníi

13,,4.20i3

Podpis odpovědné osqVy iá {eslaveŇ----En
Lenka Jakoubková //fr?^

Telefón:

605273599

odesláno drre: Podpis odpóvědné osobyl

Miloš Kroc, ing. /6í- Razítko;

Předmět podnikání;

Výroba, zpracování á konzervoVánl maša a masných výrobků

i!.,,,



Fin"zpravodaj §/2015
platný od 1 .1.20,16

PRAVE Rakovník, a,s,

Na §pravedlnosti 1893

Rakovník
269 CI1 Rakovník 1

vÝtt*z ,e§Ku A zTRÁTy {pou}
ke dni 3,1.12,2022

(v tis.Kč)

Datum tisku 13.4.2023

lČo 001091 18

Ná,z,,g,v, řádku č,r*o. kut,V běž,úč.obdo (ut,v ynln,úč,obdo

;

Tržby z prodeje výrobků a služeb

Tržby za prodej zboži
001 54 603

2 867

46 $03

2 811

rýkonová spotřeba 003 45 654 38 706

A,1.

A,2,

A.3.

Náklady vyrraložené na prodané zboží
§potřeba materiálLt a energie

Služby

004

005

006

5 695

37 532

2 427

5 163

31 264

2 27s
B.

č
Změna siavu zásob vlastni činnosti (+/-)

AktiVace (-)

007

008

-156

n

59

0
D. Osobní náklady 0CIg s 476 B 864
D,1.

D.2,

Mzdové náklady

Náklady na §oc. zabezpečení a zdravot, pojišténí
010

011

7 158

2 318

6 687

2 177
a.2.1.
p.2.?,

Náklady na sociální zab, a zdravotní pojišlění

Cstatni náklady
012

013

227]
{7

2 102

75
§. Jpravy hodnot v provozní oblasti 014 1 867 1 750
tr.,l . Upravy hodnol dlouh.nehmot, a hmot,majeiku 015 1 867 1 750
E"1.1.

c.l.z..

Upravy hodnol dlouh. nehmot, a hmol,majetku-trvalé

t!pravy hodnot dlouh,nehmot. a hmot.majetku-dočasné
016

017

1 866

1

1 817

-§7
.2,

.3^

Upravy hodnoi zásob
Úpravy hodnot pohledávek

018
n1o

0

0

0

0
ll. Ostatni provozní výnosy 020 §2§ 2o,1

ll1.1.

ll1.2.

ll1.3,

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodaného matetiálu

Jiné provozní výnosy

02,1

022

023

324

0

601

233

160
O§tatni provozní náklady o24 919 381

F,1,

ř.2,

F,3.

F.4,

F.§,

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

ZŮstatková cena prodaného materiálu

Daně a poplatky v provozní oblasti
Rezervy v prov.oblasti a kom.náklady při§.obdobi

Jiné provozní náklady

025

02§

o27

o?8

029

390

0

B8
n

441

0

,0

1s§
0

a48
Provozní výsledek hospodařoní (+/-) 030 635 _53

:>
É.{

|)

JL.\ ,

a!|
i.\) r

8i

I



N,áa,ev řád,ku c.řád, kut,v běž,úč,otrclil <ut,v min.ťrč,obclo

lV. Výnosy z dlouhoclobého finan,majetku;podily 03J 0 0

lV.1,

lv,2,

Výnosy z podilů - ovládaná nebo ovládalicí osolla

Ostatni výnosy z podílů
032

,U§§

$,

^,U

0

0
Náklady vynaložené na prodané podily 034 0

Výnosy z ostatního :dlouhodobého fi nančll !ho majě.tku UJ5 0
V.1.

\/2
Výnosy z ost,dlouh,íin.majet.-ovlád.nebo,ovládaj,,o

Oslatní výnosy z ost, dlouh.fi nančn ího majětku

LrJo

037

0.

§:

0

0
H, Náklady souvisejíci s ostat.dlouh.íinanč.rnajelkenr 0 řo
/l, Výnosové úroky a podobné výnosy 039 0 ln
V|.1,

\l1,2,

Výnosovó,rJroky a pod,výn,-ovlád,ňebo ovládajicl o

Osiatni výnosovó rlroky a podobné výnosy

040

041.

0

0

0

0
l, Upravy hodnot a rezervy ve íirlančni oblasli a4Z 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 Ř.} 1 | 105
J.,1.

J;2.

Nákladové úroky a poci.nákI,,ovlád.nebo ovládaj,os.
Ostatní nákladové ťrroky a podóbné náklady

a4:4

04§

522

0

105

CI

Vll.

K.

§statní íinančni, výnosy

ostatní,{lnánční náklády
046

04:7

2:7-/

3g

12

32
Finanční výsledek hospodaření (+/-) 04B _2B4 -125
Výsledek hospodaření před zcianěním (+l.) 04g aE4 l/ó

L. Dařt z přijmů 050 -B8 0
ld

1,2,,

Daň:z Břijmů splátná

Daň ž příJmů od|ožená (+l)
0s1

052

0
.88

0

0

Výsledek hospodaření po zcláněni (+/' nĚ? 439 178
M, Převod podilu na výsle<Jku hospodařeni společnikůrn Q54 0 0

r/ýs|edek hospociaření za účetní období (+l 1 055 439 -178
Čisty obiat za ťlč.obdlgl.+||.+l||;+!V;+V.+Vl,Týi,l, 07a 58 671 49 719

Datunr sestaveni:

13,4.2a23

Fodpisodpovéane óšony:ea sestávent.i''''7:-7
LenkaJakgubková , ^rffi)

Telefon:

60§273599

oelesláno dne;

fi::T::#néo§'ob': tr,t-- Razítko:

Předmět podnikáni;

Výroba, zpracování a korlzervování masa a má§ných výrcbků

0

0

0



Příloha
roční účetní závérce sestavené za období

od 1.1.2022 ďo 31.12.2022
(sestavená podle § 39 a násl. Vyhlášky č.500/2002 Sb.)

PRAVE Rakovníko akci orá společnost

Na Spravedlnosti 1893
269 35 Rakovník

IČo:
DIČ:

001091 18

CZ 001091 18

ZpracovaI:

Lenka Jakoubková

Zastatutámi orgán:

Ing. Miloš Kroc

podpis: fua/

podpis: /Gr-*-



I" OEECNE ÚDA.IE

t. popls účBrní rpnxorxy

oozončí naoa

Den zápisu: 2. října í99í

Název: PRAVE Rakovník, akciová společnostSídlo: Na Spravedlnosti 1893
269 35 Rakovník

Předmět podnikání:

Výroba masných výrobků a prodej;
- Výrobní středisko
- Správní středisko

v předmětu činnosti nedošlo za poslední účetní období ke změnám.

Organizační struktura:
1. Jatka Velká Chmelištná - v pronájmu
2, Masná qiroba Rakovník
3. Správa Rakovník

a) osoby (právnické), podílející se více, jak20 Yo na základním kapitálu :

Osoba s podílem na
ZJ větším než20 Yo 2020 2021 2022

Tekro, spol. s r"o" 80,,25oÁ 80,58Yo 80u92"/o

b) Členové statutámích a dozorčích orgánů (stav k 3L 12,2022)

PRF]DSTAVENSTVO předseda

místopředseda

členové

člen

- Miloš Kroc

- Tomáš Fábel

- Karel Čeřovský

- Ing. Miloš Kroc, CSc.



a) Zaměstnanci amzdové nráklady (v tis. Kč)

b) Členům statutárních orgánů nebyly odměny, půjčky ani jináplnění poskytovrány.

Nebyla žádná.

Ukazatel Přepoěet ve Szických osobách
(průměrný počet)

Mzdové
náklady

20I9 2020 202I 2022 20I9 2020 202I 2022
Ved.organ.
složek

1 2 2 2 427 63I 886 I 029

Ostatní 22 22 2I 21 5 57I 6 376 5 801 6 I29

Celkem 23 24 23 23 6 l78 7 007 6 687 7 158

Ukazatel Sociální zabezpečení Ostatní sociální nráklady
(příspěvek na záv o dní stravování)

20l9 2020 202l 2022 20I9 2020 2021 2022
Ved. organ.
složek

l42 216 168 34I 10 0 0 0

Ostatní I 793 I 925 1 934 1 930 79 38 44 47

Celkem 1 935 2 l4l 2 102 2 271 89 38 44 47



II.

způsob oceňování zásob: B - účtování na vrub účtů účetní skupiny 5.

oblasti použití metod použité metody
(v souladu s Principem významnosti) (způsob a foŇ vyhlášení uvnitř účetní jednotky)

l. Způsob ocenění:

a) Zásob nakoupených a vytvořených
ve vlastní režii

b) DHM a DNM vytvořený vlastní
čirurostí

c) Cenných papírů a majetkových účastí

a) nakoupené cenou pot-ízení
b) vytvořené vlastní činností
- oceněné vnitropodnikovou cenou
c) zboží v pořizovací eeně

není

nakoupené cenou pořízení

Yychází znákladů a výnosů účetního období.

Přepravné, poštovné, poplatky, clo.

Účtováno přímo do nákladů.

V průběhu roku nebyly.

,..,i..^ ',

." i )



5. znůsob sestavení odnisového plánu a metodv odnisování:

Použité odpisové metody: DHM - odpisovránílineár:ní
DDHM - odpisování jednoÉnové při pořízení (do 80 tis. Kč),
do nákladů.
DDNM - odpisování jednorazové při pořízení (do 60 tis. Kč),
do nakladů.

Účetní jednotka používápři přepočtu kurz vyhlašovaný ČNg.

Druh maietku Doba odepisování v letech roční sazbaoÁ
budoly
budor,y
stavby
stavby
energetické. hnací stroje
energetické hnací stroje
pracovní stroje
pracovní stroje
přístroje
přístroje
dopravní prostředky
dopravní prostředky
dopravní prostředky
inventář
inventář
trvalé prostory

50
30
50
30
15

8

15

8

4
8
4
8

15

15

8
15

2
3,34

2
3,34

7
12

7
I2
25
12

25
I2
7
7
I2
7



a) Rozpis dlouhodobého drobného nehmotného majetku:266 tis. Kč:

l) Rizika na PS
2) Software pro systém la.itických bodů
3) MS Office SBE 2000
4) Program Vyraex
5) Upgrade Vyraex

b) Rozpis majetku pořízenóho formou finančního pronájmu: 0

c) přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného a nehmotného maietku:

na samostatné příloze níže.

d) Majetek neuvedený v rozvaze:0

e) Majetek s tržním oceněním výraznévyšším, nižším než účetním: 0

f) Jiné dlouhodobé závazky:0

8 tis. Kě
20 tis. Kč
9 tis. Kč
101 tis. Kč
128 tis. Kč

ZC majetku 27.849 19.948 7.901

Změna stavu na účtu 481 za rok 2021 činí 0 tis. Kč.

OdloženÝ daňovÝ závazek /pohledávka/ k 31.12.2022 ( v tis. Kč)

1 .501

Položka Účetní vliv DaňovÝ vliv Rozdíl odložená daň 19 7o

ZC majetku 24.933 17.493 ],44]1

88 tis. Kč.Změna stavu na účtu 481 za rok 2021 činí

1,413



3. Pohledávkv

a) Podle splatností: (v tis. Kč)

b) Pohledávky vůči podnikům ve skupině: 275 tis. Kč.

c) Pohledávky klyté zástavním právem nebo ručením: 0

Splatnost Souhrnná qýše pohledávek

20I9 2020 202I 2022
CELKEM 3 467 2 953 4 668 5 057

ztoho ve splatnosti: 2909 2 466 3 575 4 604
po splatnosti: od 0 do 30 dnů

od 30 do 90 dnů
od 90 do 360 dnů

nad 360 dnů

188
268
103

235
r5]
95

-66
1 013
I47

I27
2

324



(\t
(\l

ai
N

ca

P
U)

.(Ú

§s
0d 6)
,i C)

N

\Ť
\o

O(\
-i-

N

ř-\o
"ť
cn
N

N
\Ť \ó

tr)

Ý
ao\ř
(\l

X
.CB
t<q
o

N
N

ca
t--
cn
|--

\ť
*+
ól
Ý
cn

O\ší-
(a)
A
cn

in
o\
a\
?a
ř-.

O
(Ú
>(§oÉN(),.!-t o

O.

\o
c\

Al

c\ t--
tr-
ta)

(ó
A

-Ý

(ó

É

aó
1$

(\l

N
N

ca
j<

cúpa

.(§

9c
iť C)
BO

oF)

N

O\

NÝ
oo
N

\o
\o
\ť
N

t---
@

tó
Ln

N
?n

co(\l

X
-V
.0ú

1_1q
§ln

l ..rl t--

\o
O\

aa
cn

co\o
N
O\
ca

O
!a
ť")to
(\l
ts-

C)
(§
>c§
No
oa

\o
N

-+
O

N
t--
tr=
la)

c.)

<-

O
tóvl

ř-\o
\o

N
čl
či

ca

(§

a

.(ť

o-]4 :l
(d0)
,i C)

"5N

(n @
N
O\N

ta)
\oř-
ta)
N

ř-.
O
ta)
tr) ls

O\N

>'
JZ

ti

U

la)

O\N
ta,

ř-

O\
=i|.,

cr)

ao
La)

ca

o\
tr*\o

F-

O
Cť

oÉN()1Fo
q

\o
N

ta)

oo
šf
ř--
tr-
|-a)

\ó
la)

Ý

O
,rl €

-]g..]

F
N4
M

.>.

o .>,
"dÉA .aj -:a
=od)
=šó)oš,F
tJÉř
_i

.>'

ťo.>,*d-U

l-] .q §
§i

X.o
(B
(h

6
X
€
§

I

L.

\o.l€
5^
.§., ň
?.E (d
q.l >.-É^C)
= =>c)(r)H-

I

>'

ř
o
No

Frr

ďi

ž,
tr]
VJti
U

,=

)4

)l+Ř
l

NNO
c\
N*
cn

0),ď
H

.0)

o
H

o
(B

.q)

.C)§

=
.o
>.

,.54

(§

>.
ťrh
Lr

>í-i
14{



5,Závazkv:

- Souhrnná výše závazkůpodle lhůty splatnosti: (v tis. Kč)

- Závazky k podnikům ve skupině 882 tis. Kč

- Závazky ksyté zástavním právem: 0 Kč

- Krátkodobý úvěr: 7.500 tis. Kč

Úvěr je zajištěn zástavnímprávem na celý majetek závoďu.

6. Ostatní rezerw: 0

7. Rozdělení rr,ýnosů: (v tis. Kč)

splatnost 20I9 2020 202l 2022

CELKEM l0.243 2.142 2.137 2.295
ztoho ve splatnosti: 2.59I 2.0l9 2.246 2.269

po splatnosti: od 0 do 30 dnů
od 30 do 90 dnů
od 90 do 360 dnů

nad 360dnů

7.058
226

368

25I
JJ

-161

15
20

-I44

46
10

-30

Hlavní
Činnost

Výnosy

20I9 2020 2021 2022
výnosy ze služeb 2 594 2 099 630 910
Prode zboží 2 954 8 653 2 811 2 867
Prode ýrobků MV 44 I48 40 044 45 872 53 693
CELKEM 49 696 50 796 49 313 57 470



5,Závazky:

- Souhmná qýše závazkůpodle lhůty splatnosti: (v tis. Kč)

- Závazky k podnikům ve skupině 882 tis. Kč

- 7,ávazky k;ryté zástavním právem: 0 Kč

- Kratkodobý úvěr: 7.500 tis. Kč

Úvěr je zajištěn zástavnímprávem na celý majetek závodu.

6. Ostatní rezervv: 0

7. Rozdělení výnosů: (v tis. Kč)

splatnost 2019 2020 2021 2022

CELKEM 10.243 2.142 2.137 ? 1{)§
z toho ve qplatnosti: 2.59l 2.019 2.246 2,269

po splatnosti: od 0 do 30 dnů
od 30 do 90 dnů
od 90 do 360 dnů

nad 360dnů

7.058
226

368

25I
33

-i 61

15
20

-144

46
10

-30

Hlavní
Činnost

Výnosy

2019 2020 2021 2022
Výnosy ze služeb 2 594 2 099 630 910
Procle.j zboží 2 954 8 653 2 811 2 867
Prodc.j vryrobků MV 44 l48 40 044 45 872 53 693
CELKEM 49 696 50 796 49 3l3 57 470



8. celkové odměny statutárnímu auditorovi

ÚČet rí jednotka zaiňtovalaa vyplatila v roce 2022 statutárnímu auditorovi za provedení
povinného auditu ÚČetní závěrky odměnu ve l}ši 34 tis. Kě a 12 tis. Kč za ověření výkazů pro
dotaci.

Jiné náklady na odměny (za jiné ověřovací služby, daňové poradenstvi a jiné neauditorské
služby) nebyly vy naloženy .

V roce 2023 stá|e trvá válka na Ukrajině. V důsledku války došlo k enornímu nárůstu cen
Pohonných hmot a energiÍ, který nyní stagnuje. Tento nárůst se ale neustále promítá do cen
vstupních surovin.

zÁvĚn:

Tato ÚČetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem ě. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění PozdějŠÍch předpisů a prováděcí r,yhláškou ě. 50012002 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona Č, 56311991 Sb., o účetnictví, ve znéni pozdějších předpisů, pio účetní
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetniciví. 

^

Úaa3e neuvedené v této příloze nejsou významné pro posouzeni ťtnanční, majetkové a
dŮchodové situace Účetní jednotky, popř. se v úěétních písemnostech ú8etní jednotky
ner,yskytují.

V Rakovníku dne 13.04.2023

íitl'r.b "./



Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou
a ovztazích mezi ovládanou osobou a ostatními
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

pro účetní období od 1.1.2022 do 3|.12.2022

Podle ustanovení § 82 a násl. zákona č.90l20l2 Sb., o obchodnich korporacích v platném znění

Subjekty, k nimž se vztahuje tato zpráva

1. Ovládaná osoba:
obchodní firma:
sídlo:
IČ:

2. Ovládající osoba:
obchodní firma:
sídlo:
Ič:

PRAVE Rakovník a.s.
Na Spravedlnosti 1893, Rakovník,269 07
001091 18

Tekro spol. s r.o.
Višňová 21484, Praha 4,740 00
1 862885 1

1. vlastnická struktura
Obchodní spoleČnost PRAVE Rakovník a.s. má základní kapitál Kč 42 080 000,-, ze kterého
80,92Yovlastni společnost Tekro spol. s r, o.

Zbývající akcie představující 19,08 oÁ základního kapitálu vlastní další fyzické a právnické
osoby. Žaany z ostatních akcionářů nevlastní vice než 20%o podí| na základním kapitálu
společnosti.

Všechny akcieisou plně splaceny,

2. Smluvnívztaby mezi ovládající a ovládanou osobou

V PrŮběhu roku 2022 nebyly mezi těmito osobami uzavřeny smlouvy, které by měly být
předmětem této Zprávy o vňazich,

3. Dividendy

V PrŮběhu roku2022 nebyly žádnému akcionáři, tedy ani ovládající osobě, vyplaceny žádné
dividendy.

4. Protiplnění

Protiplnění nebyla poskytnuta.

a.\r,l:ť("--Fť\
'" 

A, q.

b1ffip



5. Jiné

Žaa,ne 1inePrávníúk9lr nebo opatř ení v zájmunebo na popud ovládající nebo ovládanéosoby nebyla v roce 2022 učiněna.

Ovládané sPoleČnosti nevznikla zevztahůs ovládající osobou v uvedeném období žádnáújma.

Vyhotoveno dne 13.4.2023

Miloš Kroc - předseda pr*edstavenstva


